Membranventil
SISTO-C
Sterile Verfahrenstechnik
PN 16
DN 6 - 200
Baureihenheft
Impressum
Baureihenheft SISTO-C

E
Bestelldaten
Bestellschlüssel SISTO-C
Typ Code
Ventilgehäuse A
Gehäusewerkstoff B
Nennweite DN 1 C
Membrandurchmesser D
Anschluss E
Membranwerkstoff F
Oberteil G
Oberflächengüte H
Nennweite DN 2 I
Zubehör (optional) J
Teilenummer (optional) K
A - Ventilgehäuse Code
SISTO-C C
SISTO-CT CT
SISTO-CY CY
SISTO-CBAV CBAV
SISTO-CBAVF CBAVF
SISTO-CM CMXXX
B - Gehäusewerkstoff Code
1.4435/316L BN2, Schmiedematerial 00
1.4435/316L, Feinguss 0C
1.4435/316L, Additiv gefertigt 0A
1.4539, Schmiedematerial 10
2.4602/C-22, Schmiedematerial 20
2.4602/C-22, Additiv gefertigt 2A
2.4605/Alloy 59, Schmiedematerial 30
2.4605/Alloy 59, Additiv gefertigt 3A
Sonderwerkstoff 99
C - Nennweite DN 1 Code
DN 6 - 1/4" 006
DN 8 008
DN 10 - 3/8" 010
DN 15 - 1/2" 015
DN 20 - 3/4" 020
DN 25 - 1" 025
DN 32 032
DN 40 - 1 1/2" 040
DN 50 - 2" 050
DN 65 - 2 1/2" 065
DN 80 - 3" 080
DN 100 - 4" 100
DN 125 125
DN 150 - 6" 150
DN 200 - 8" 200
D - Membrandurchmesser Code
Durchmesser 30 MD30
Durchmesser 40 MD40
Durchmesser 65 MD65
Durchmesser 92 MD92
Durchmesser 115 MD115
Durchmesser 168 MD168
Durchmesser 202 MD202
Durchmesser 280 MD280
E - Anschluss Code
DIN 11866 Reihe A (DIN 11850), Schweißende W1
DIN 11866 Reihe B (DIN EN ISO 1127/ISO 4200), Schwei-
ßende
W2
DIN 11866 Reihe C (OD ASME BPE), Schweißende W3
DIN 32676-A (DIN), Clamp C1
DIN 32676-B (ISO), Clamp C2
DIN 32676-C (ASME BPE), Clamp C3
Sonderanschluss 99
F - Membranwerkstoff Code
EPDM (FDA) 40
TFM/EPDM 2-teilig (FDA) 48
TFM/EPDM kaschiert (FDA) 80
Sonderwerkstoff 99
G - Oberteil Code

vollständig beschrieben werden.
42123456
Bestellbeispiele
A B C D E F G H I
C 0 C 0 2 5 M D 6 5 W 2 4 0 C 0 0 E 3 0
A B C D E F G H I
C T 0 0 0 2 5 M D 6 5 W 3 8 0 M 1 0 E 2 0 0 5 0
A B C D E F G H I
C B A V F 2 0 0 5 0 M D 1 1 5 W 3 4 8 C 1 0 E 2 5
A B C D E F G H I K
C M 2 1 0 0 0 0 5 0 M D 1 1 5 W 1 4 8 C 1 0 E 2 5 0 2 5 - 4 2 1 2 3 4 5 6
Ventilgehäuse (SH)
A B C D E H
S H C 0 0 0 2 5 M D 6 5 W 2 E 2 5
Membran (SD)
A D F
S D C M D 6 5 4 0
Oberteil (SB)
A D G
S D C M D 1 1 5 M 2 0
Membranventile
Membranventile - totraumfrei, weichdichtend, stopfbuchslos
11SISTO-C
86
44
.1/
29
-D
E
Werkstoffe
Werkstoffe Handventil SISTO-C
SISTO-C HV.510/.520 mit Handrad
900.10
901.1
553
443100
961
200
165
915
554.1
920.2
160.5
544.1
165
901.1
915
443
961
200
553
100
554.1
527.2
920.2
MD 30 MD 40
915
951
443
961
200
553
165
901.1
554.1
100
160.5
621.5
527.2
920.2
544.1
MD 65-115
621.5